
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

SPZOZ-ZP/2D/2021                Kępno, dnia  04.03.2021r. 
 
 
 
 

                                                                              Otrzymują: 
                                                                              - platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno  
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa odczynników wraz z dzierżawa analizatora do 
badań z zakresu IMMUNOCHEMII dla  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Kępnie” – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/2D/2021. 
 
 

Działając na podstawie art.284. ust.2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w  Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do treści  Specyfikacji Warunków 
Zamówienia niniejszego postępowania: 

 

Pytanie nr 1 
1. Czy Zamawiający w pakiecie 2 odstąpi od konieczności złożenia próbek? 

Odpowiedź:  TAK 
2. Czy Zamawiający w pakiecie 1, pozycji 4 wyraża zgodę na dodanie 3 dodatkowych kolumn z 

numerami katalogowymi oferowanych odczynników nie zawartych w zestawie dotyczących zestawu 
do manualnej identyfikacji biochemicznej? 
Odpowiedź:  TAK 

3. Czy Zamawiający w pakiecie 1, pozycji 5 wyraża zgodę na dodanie 2 dodatkowych kolumn z 
numerami katalogowymi oferowanych odczynników nie zawartych w zestawie dotyczących zestawu 
do manualnej identyfikacji biochemicznej? Odpowiedź:  TAK 

4. Czy Zamawiający w pakiecie 1, pozycji 6 wyraża zgodę na dodanie  dodatkowej kolumny z numerem 
katalogowym oferowanego odczynnika nie zawartego w zestawie dotyczącego zestawu do 
manualnej identyfikacji biochemicznej? Odpowiedź:  TAK 

5. Czy Zamawiający w pakiecie 1, pozycji 8 wyraża zgodę na dodanie 2 dodatkowych kolumn z 
numerami katalogowymi oferowanych odczynników nie zawartych w zestawie dotyczących zestawu 
do manualnej identyfikacji biochemicznej? Odpowiedź:  TAK 

6. Czy Zamawiający w pakiecie 2 wymaga pozytywnej opinii KORLD dla wszystkich krążków 
antybiotykowych, podłoży gotowych na płytkach i pasków do oznaczania MIC? 
Odpowiedź:  TAK 

7. Zwracamy się z prośbą odstąpienie od certyfikatu ISO 9001 w zamian za certyfikat ISO 13485. 
Odpowiedź:  TAK – dopuszcza zamiennie. 

        Uzasadnienie: ISO 13485 jest Systemem Zarządzania Jakością dla Wyrobów Medycznych, 
        opracowany w zgodzie z wymaganiami systemu ISO 9001. ISO 13485 zawiera wszystkie 
        standardy ISO 9001 oraz dodatkowe dedykowane jedynie dla Wyrobów Medycznych –tak  
        więc jest certyfikatem bardziej odpowiadającym potrzebom Zamawiającego. 
8. Ze względu na niejasność zapisów SWZ zawracamy się z prośbą o informację, czy oferta oraz 

wszystkie załączniki mogą być podpisane elektronicznym podpisem kwalifikowanym?  
Odpowiedź:   TAK   
 
 



 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

 
9. Jeśli Zamawiający nie dopuszcza podpisania oferty i załączników elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym, a jedynie podpisem zaufanym lub osobistym, to czy oferent może załączyć do 
oferty pełnomocnictwo do złożenia oferty podpisane elektronicznym podpisem kwalifikowanym? 

Odpowiedź:    NIE 
10. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, jakie wartości winien zamieścić Wykonawca w formularzu 

cenowym zał. nr 2 do SWZ. Co ma na myśli Zamawiający pod pojęciem cena jednostkowa? Czy w 
ujęciu cena jednostkowa Zamawiający ma na myśli cenę za opakowanie, sztukę/oznaczenie? 
Prosimy o uszczegółowienie co winno się znaleźć w formularzu cenowym, tj. (np. cena jednostkowa 
netto/brutto, stawka VAT, kwota VAT, kwota netto/brutto).  Uzasadnienie:  W chwili obecnej zapisy 

SWZ powodują, że Zamawiający otrzyma nie porównywalne oferty. Odpowiedź:    cena 
jednostkowa netto/brutto, stawka VAT, 

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? Odpowiedź:    TAK 
Uzasadnienie: 

        W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do  
komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis 
elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje 
się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem 
własnoręcznym. 

12. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości netto a nie brutto. Odpowiedź:  TAK – zamawiający zmodyfikuje zapisy umowy 
Uzasadnienie: 
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

13. (§ 7 ust. 1 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% 
wartości NETTO umowy? Odpowiedź:  TAK 

14. (§ 7 ust. 1 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% 
wartości NETTO nienależycie wykonanej części umowy?Odpowiedź:  TAK 

15. (§ 7 ust. 1 pkt. d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% 
wartości NETTO nienależycie wykonanej części umowy?   Odpowiedź: TAK 

16. Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?” Odpowiedź: TAK 
Uzasadnienie:  
Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. 
W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe 
a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe 
ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności. 

17. Prosimy o modyfikację § 2 Umowy poprzez dopisanie, iż wartość pojedynczej dostawy nie może być 
mniejsza niż 150,00 zł netto. 
Uzasadnienie: 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty 
dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 
wartości. 
Odpowiedź: NIE 



 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

 
18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto 

umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?  Odpowiedź:  TAK 
19. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta 

zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami 
Ustawy o VAT? Odpowiedź:  TAK 

20. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 
klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z 
zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? Odpowiedź:  TAK 

21. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą 
związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie 
Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej 
nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku 
do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 
jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie 
dostarczanych produktów od Producentów/Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania 
(konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że 
cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu 
znajdującego się danej pozycji umowy.   Odpowiedź:   TAK 
Uzasadnienie:  
Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i 
uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich 
skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, 
czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany 
makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych. 

22. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania 
dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej? 
Uzasadnienie: 
Pozwoli to Zamawiającemu na szybkie odnalezienie wymaganych dokumentów, bez konieczności 
wykonywania wydruku. 

         Odpowiedź:  TAK 
        

 
     Z poważaniem, 

 

                 Dyrektor SPZOZ w Kępnie 
/-/Beata Andrzejewska                                     

 


